

Regionstyrelsen
Hälso- och sjukvårdsnämnden

Uppföljningsgranskning av förskjutning av vård från slutenvård till primärvård

Vi rekommenderar regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden:

- att beakta de rekommendationer som lämnas i Helseplan AB:s granskning

Granskningen överlämnas till regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden för beaktande.

Vi har genomfört en uppföljningsgranskning av tidigare granskningar från 2019 och 2021 om förskjutning av vård från slutenvård till primärvård. Syftet med granskningen är att ge oss underlag för att kunna bedöma om regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden vidtagit erforderliga åtgärder för att utveckla ändamålsenligheten och effektiviteten i arbetet med att nå en förskjutning från slutenvård till primärvård. En viktig del i granskningen har utgjorts av en granskning utförd Helseplan AB.

Vår bedömning från den senaste granskningen var att de brister som observerats koncentrerades till den övergripande styrningen och ledningen av verksamheten. Vi såg det därför som centralt att de åtgärder som planerades och skulle vidtas tog sin utgångspunkt i den av regionfullmäktige antagna Regionplanen samt baserades på en transparent och genomarbetad strategi.

Av den nu genomföra uppföljningsgranskningen framgår att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden har vidtagit erforderliga åtgärder för att utveckla ändamålsenligheten och effektiviteten i arbetet men att det fortfarande finns utrymme för förbättringar. I Helseplans rapport pekas bl a på vikten av att adressera de återstående utmaningarna i form av t ex bristen på finansiella resurser och behovet av tydliga mål och tidsramar.

Vår bedömning, med stöd av den genomförda granskningen, är att regionstyrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden tagit väsentliga steg mot att åstadkomma ett mer ändamålsenligt arbete med att uppnå en tyngdpunktsförskjutning från slutenvård till primärvård. Samtidigt ser vi skäl att understryka att det fortfarande återstår mycket arbete och stora utmaningar för att också nå fram till eftersträvarade resultat.

Region Dalarna

Revisorerna



Jan Wiklund



Sören Bertilsson



Lena Reyier



Tor Sundberg



Torbjörn Roos